РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ- КУЗБАСС
ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МУНДЫБАШСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНДЫБАШСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 06.03.2024 N 46-п

[bookmark: _Hlk160805419] О введении на территории муниципального образования «Мундыбашское городское поселение Таштагольского муниципального района Кемеровской области-Кузбасса (53°15′05″с.ш. и 87°17′14″в.д) режима повышенной готовности
[bookmark: _Hlk151038998]          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Положением о единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в целях предупреждения чрезвычайной ситуации на гидротехническом сооружении (далее - ГТС) хвостохранилища в долине реки Жасменка Мундыбашского городского поселения (Российский Регистр гидротехнических сооружений – 213320000603500), в связи с прогнозируемым поднятием уровня воды на р. Жасменка, администрация Мундыбашского городского поселения постановляет:
1. Ввести с 06.03.2024 по 30.04.2024, в границах гидротехнического сооружения (53°15′05″с.ш. и 87°17′14″в.д) на территории муниципального образования «Мундыбашское городское поселение Таштагольского муниципального района Кемеровской области-Кузбасса» режим повышенной готовности для органов управления и сил звена муниципального образования «Мундыбашское городское поселение».
2. Установить границу территории, на которой может возникнуть чрезвычайная ситуация, в пределах территории городского поселения, по которой проходит гидротехническое сооружение. Координаты основной плотины хвостохранилища (справа по направлению напора, в формате, установленном для внесения в Российский регистр ГТС): 53°15′05″с.ш. и 87°17′14″в.д.:
о.п. 461км.;
п. Подкатунь.
3. Утвердить состав оперативного штаба администрации Мундыбашского городского поселения по организации предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на ГТС; (Приложение 1.)
4. Обеспечить контроль (мониторинг) за показателями состояния гидротехнического сооружения, природных и техногенных воздействий и на основании полученных данных осуществлять оценку безопасности гидротехнического сооружения, в том числе регулярную оценку безопасности гидротехнического сооружения и анализ причин ее снижения с учетом работы гидротехнического сооружения в каскаде, вредных природных и техногенных воздействий, результатов хозяйственной и иной деятельности, в том числе деятельности, связанной со строительством и с эксплуатацией объектов на водных объектах и на прилегающих к ним территориях ниже и выше гидротехнического сооружения.
5. В связи с нецелесообразностью применения конкурентных способов определения подрядчика, требующих затрат времени, заключить соглашение на получение субсидии на возмещение фактически понесенных затрат в связи с оказанием услуг по осуществлению экологического мониторинга, в соответствии с пунктом 9 части 1 статьи 93 Федерального закона № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
6. Настоящее Постановление подлежит обнародованию на информационном стенде Администрации Мундыбашского городского поселения, а также размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Мундыбашского городского поселения.
7. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Мундыбашского
городского поселения                                                   Н.Е. Покатилова

Приложение № 1
к постановлению администрации
Мундыбашского городского поселения
[bookmark: _GoBack]от 06.03.2024 № 46-п

Состав оперативного штаба администрации Мундыбашского городского поселения по организации предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на ГТС

	Покатилова Наталья Евгеньевна
	Глава Мундыбашского городского поселения, председатель штаба

	Ханынена Елена Вячеславовна
	Заместитель Главы администрации Мундыбашского городского поселения, заместитель председателя штаба

	Чевелёва Яна Евгеньевна
	Специалист по ГО и ЧС администрации Мундыбашского городского поселения, секретарь штаба

	Ижболдин Александр Сергеевич
	Директор ООО «Армада», член штаба (по согласованию)

	Плешивцев Андрей Александрович
	Исполняющий обязанности руководителя Сибирского управления Ростехнадзора, член штаба (по согласованию)